РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов Таловского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

30 июня 2011                                                       № 20                                                   с. Таловка

Об оплате труда в органах исполнительной власти муниципального образования Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Алтайского края от 7 декабря 2007 года №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Определить, что должностной оклад главы Администрации сельсовета, размер должностных окладов муниципальных служащих, чьи должности учреждены для обеспечения деятельности главы Администрации сельсовета, устанавливаются законом Алтайского края №143-ЗС «Об установлении предельных нормативных размеров оплаты труда депутатов, членов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников предприятий и учреждений», Постановлением Администрации Алтайского края от 10.10.2008 г. №436 «О внесении изменений в постановление Администрации края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», и повышения оплаты труда лиц названных категорий» (согласно приложения №1).

 В случае возложения на муниципального служащего, технического работника исполнения должностных обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы, возможно установление доплаты в размере, не превышающем 50 процентов к должностному окладу по основной работе.

1.1. Установить размер надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде, усиленный режим работы муниципальным служащим до 30%.

1.2. Установить надбавку к должностному окладу за выслугу лет муниципальных служащих в следующих размерах:

- при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 10% должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы от 1 до 10 лет – 15% должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 20% должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы от 15 лет и выше – 30% должностного оклада.

При возложении на муниципального служащего исполнения должностных обязанностей по другой муниципальной должности муниципальной службы надбавка за выслугу лет начисляется на должностной оклад, как по основной, так и по совмещенной работе.

1.3. Установить ежемесячное денежное поощрение главе Администрации сельсовета, муниципальных служащих, чьи должности учреждены для обеспечения деятельности главы Администрации сельсовета в следующих размерах:

- глава Администрации сельсовета – в размере 20% должностного оклада;

- по высшим должностям – в размере 70% должностного оклада;

- по старшим должностям – в размере 70% должностного оклада;

- по младшим должностям – в размере 70% должностного оклада.

1.4. Утвердить «Положение о порядке премирования, муниципальных служащих муниципального образования Таловский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» согласно приложения № 2.

1.5. Муниципальным служащим оказывается материальная помощь в размере 3-х должностных окладов, что является гарантией лечебного пособия.

1.6. Оказание материальной помощи:

- в связи с юбилейными датами – 50-ти, 55-ти, 60-ти-летием производится в размере 1000 рублей;

- в особых случаях (стихийное бедствие, смерть члена семьи, несчастный случай) производится в четырехкратном размере 1500 рублей;

- оказание материальной помощи в случае смерти члена коллектива, наступившей в результате болезни или несчастного случая, производится в размере 5000 рублей.

2. Оплата труда рабочих, обслуживающих аппарат администрации сельсовета, ее структурных подразделений с 1 июня 2011 года  производится по тарифным ставкам (окладам) Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы на основании постановления Администрации Алтайского края от 06.06.2011 г. № 295 «О повышении с 1 июня 2011 года оплаты труда работников краевых государственных учреждений», согласно приложения № 3.

2.1. Установить рабочим, обслуживающим аппарат администрации села ежемесячное премирование в размере курьеру-уборщику 140 % тарифной ставки (оклада), водителю 98 %, материальную помощь в размере 2-х месячных окладов.

2.2. Водителю, обслуживающему аппарат администрации и ее структурных подразделений, дополнительно ежемесячную надбавку за работу в оперативном режиме в размере 40% тарифной ставки (оклада).

2.3. Условия выплаты ежемесячной премии, ежемесячной надбавки за работу в оперативном режиме, материальной помощи устанавливается главой   сельсовета.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по  вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики. (В.А.Шишкина)

Глава сельсовета:                                                                                             А.И.Зубов
Приложение №1 к решению Совета депутатов от 30.06.2011 г. №20
Размер должностных окладов муниципальных служащих, чьи должности учреждены для обеспечения деятельности сельсовета

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (руб.)

	Выборные муниципальные должности

Глава Администрации муниципального образования
	11982

	Высшая должность

Заместитель главы сельсовета муниципального образования
	2529

	Старшая должность

Главный специалист по финансам, налога, сборам, планированию
	2034

	Младшая должность

Специалист ВУС

Специалист по имуществу и земельным вопросам

	1121

1121

Приложение №2 к решению Совета депутатов от 30.06.2011 г. № 20
ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке премирования муниципальных служащих                                 муниципального образования Таловский сельсовет»

1. Премирование муниципальных служащих муниципальной службы производится ежемесячно в соответствии с категориями должностей в процентах от должностного оклада в следующих размерах:

по высшим должностям – до 142 процентов;

                       по старшим должностям – до 137 процентов;

по младшим должностям – до 134,2 процентов.

2. Премирование производится за фактически отработанное время каждым работником за месяц, при этом учитывается:

- обеспечение выполняется задач по социально-экономическому развитию села;

- добросовестное исполнение должностных обязанностей;

- соблюдение трудовой дисциплины;

- своевременное и качественное выполнение мероприятий, предусмотренных планом работы;

- соблюдение порядка составления и сроков предоставления отчетности, информаций в вышестоящие органы;

- посещение сельсоветов по оказанию им методической помощи;

- своевременное и качественное рассмотрение жалоб, заявлений граждан.

3. Глава администрации сельсовета может лишить работников премии полностью или снижать их размер за упущения и недостатки в работе:

- невыполнение в установленный срок запланированных мероприятий, решений представительного органа местного самоуправления;

- наличие приписок и искажений в отчетности, несоблюдение сроков предоставления отчетности, информаций;

- нарушение трудовой дисциплины (опоздания, несвоевременный уход с работы);

- неисполнения должностных обязанностей согласно должностной инструкции работника;

- упущения в работе, отмеченные Советом депутатов сельсовета, Советом администрации;

- нарушение финансовой дисциплины.

4. Выплата премии, лишение или снижение размера премии оформляется распоряжением главы Администрации, обязательно указываются причины лишения или снижения премии за тот период, в котором были допущены недостатки в работе.

5. Работникам, принятым по срочному трудовому договору (субсидированные рабочие места, рабочие места на общественных работах), премия не выплачивается.

6. Работникам, проработавшим неполный месяц в связи с переводом на другую работу, поступлением в учебное заведение, уходом на пенсию, уволенным по сокращению штатов и по другим уважительным причинам, выплата премий производится за фактически отработанное время в данном месяце.

Работникам, уволенным по собственному желанию. Премия не выплачивается.

П
                                                                                                                                                                                                         Приложение №3 к решению
     Совета депутатов от 30.06.2011 г. № 20
Межразрядные тарифные коэффициенты, тарифные ставки (оклады)

Единой тарифной сетки по оплате труда работников районных муниципальных

учреждений Змеиногорского района

	Разрады по оплате труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Тарифные коээфициенты
	1,0
	1,04
	1,09
	1,142
	1,268
	1,407
	1,546
	1,699
	1,866
	2,047
	2,242
	2,423
	2,618
	2,813
	3,036
	3,259
	3,51
	4,5

	Тарифные ставки (оклады)
	1705
	1773
	1858
	1947
	2162
	2398
	2636
	2897
	3181
	3490
	3822
	4131
	4463
	4796
	5176
	5556
	5984
	7671